ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE RELVADO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua das Hortênsias, nº 57, Centro, Relvado/RS, CEP 95.965-000
Telefone: (51) 3776-1122 – Site: www.relvado.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 36/2022 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

O MUNICÍPIO DE RELVADO, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Sr. Carlos Luiz Fraporti,
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, em razão do Concurso Público n° 01/2022, regido pelo Edital
n° 35/2022, de 15 de agosto de 2022, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES
1.1. Retifica-se o item 2.3 do Edital n° 35/2022, de 15 de agosto de 2022, para alterar a descrição dos
requisitos dos cargos de Professor 20h e Professor 30h, passando a ser como consta a seguir com as
devidas alterações, e não como constou:

2.3. QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS, VAGAS, REQUISITOS, CARGA HORÁRIA E
VENCIMENTOS:

Nº
Cargo(s)

Público(s)

Vagas e/ou
Cadastro

Reserva (CR)

Requisitos mínimos exigidos
para o cargo na posse

C.H.
Semanal

Vencimento
Básico*

(julho/2022)

CARGO DE NÍVEL SUPERIOR

01
Professor

20h
01 + CR

a) Idade mínima de 18 anos;
b) Habilitação legal para o
exercício do magistério, com
formação superior - licenciatura
plena para o exercício da
docência na Educação infantil
e/ou anos iniciais do Ensino
Fundamental.

20h R$ 1.959,78

02
Professor

30h
01 + CR

a) Idade mínima de 18 anos;
b) Habilitação legal para o
exercício do magistério, com
formação superior - licenciatura
plena para o exercício da
docência na Educação infantil
e/ou anos iniciais do Ensino
Fundamental.

30h R$ 2.939,68

1.2. Retifica-se o item 4.14.2 do Edital n° 35/2022, de 15 de agosto de 2022, para alterar sua redação,
passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações, e não como constou:

4.14.2. R$ 100,00 (cem reais), para os cargos de Auxiliar Administrativo, Educador
Infantil, Motorista, Operador de Máquinas, Operário Especializado, Professor 20h e
Professor 30h.

1.3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 35/2022, de 15 de agosto de 2022, as
quais são ratificadas.

Relvado/RS, 19 de agosto de 2022.

Carlos Luiz Fraporti,
Prefeito Municipal de Relvado/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.